Von diesem Gottfried Cunow sagt die Ratio receptorum ex beneficiis Alemannie T. VII, f. 152:

XIII<sup>o</sup> kal. Julii anno quarto fuit prouisum Gotfrido dicto Cunowe pauperi clerico Zwerinensis diocesis perito in artibus ac studenti in legibus de canonicatu et prebenda ecclesie Zwerinensis vacantibus per priuationem Johannis Rubenowe.

Anno LXVI°, die XII. mensis Octobris, predictus Gotfridus obligavit se ad solvendum camere apostolice medios primos fructus dictorum canonicatus et prebende ecclesie Zwerinensis et certificandum eandem cameram de vero valore eorundem fructuum per litteras collectoris infra instans festum beati Michaelis de mense Septembris proxime futurum alioquin etc. Juravit etc. Presentibus venerabili et discreto viris dominis Audoyno de Aera canonico Carpenteratensi et Stephano Audeberti rectore ecclesie parochiali de Ottouilla diocesis Constantiensis testibus etc.

Anno LXVII, die V. mensis Decembris, fuit sibi prorogatus terminus usque ad festum pasche proxime venturum sub eisdem penis et sententiis etc. et fuit absolutus.<sup>1</sup>

Item die IX. mensis Aprilis anno LXVIII fuit sibi prorogatus terminus sub eisdem penis et sententiis usque ad festum sancti Johannis baptiste proxime venturum etc.

Item die XXI. mensis Junii fuit sibi prorogatus terminus sub eisdem penis et sententiis usque ad festum natiuitatis domini proxime venturum.

Item anno LXVIII, die XX. Decembris, fuit sibi prorogatus terminus sub eisdem penis et sententiis usque ad festum pasche.

Item anno LXX, die XV. Februarii, fuit sibi prorogatus terminus sub eisdem penis et sententiis usque ad festum pasche et fuit absolutus etc.

Item die X. Maii anno LXX fuit sibi prorogatus terminus sub eisdem penis et sententiis usque ad festum sancti Michaelis proxime venturum et fuit absolutus.

Item anno LXXI, die XIII. mensis Januarii, fuit sibi prorogatus terminus sub eisdem penis et sententiis usque festum pasche proxime venturum.

Item die IIII. mensis Aprilis fuit prorogatus terminus sub eisdem penis et sententiis usque ad kal. Septembris anno LXXI.

Die XVI. Marcii anno etc. LXXV habuit dilationem usque ad annum a tempore possessionis adepti et fuit absolutus et secum dispensatum. Ita tamen etc.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> Die Bussen und Strafen sind oben durch den Satzanfang alioquin angedeutet. Die absolutio war von dem Banne, weil er den Michaelistermin hatte verstreichen lassen. Die nächsten Termine respectirte er, die späteren wieder nicht. — <sup>2</sup> Diese Einzeichnung lässt darauf schliessen, dass er erst damals zur Possession kam. Wahrscheinlich war der von Johann Rubenow unzweifelhaft angestrengte geistliche Process nicht früher entschieden.

1366. Juni 20. Rostock.

9494.

*Der Rostocker Rath übergiebt dem Goldschmied Hermann von Güstrow der Stadt Normalgewichte und Münzstempel und verordnet wegen der Wechsel.*

Notandum, quod anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> LX<sup>o</sup> sexto, sabbato ante festum natiuitatis beati Johannis baptiste, vniuersi domini consules in Rozstok concordii consilio et consensu presentauerunt Hermannno de Gūzstrowe aurifabro pondera eorum, videlicet lode et schalen ciuitatis, precipiendo ipsi sub priuacione corporis et rerum, quod vnicique ponderare debet debite et plene. Jtem presentauerunt ipsi ferrum monetale, cum quo argentum Rozstokcense solet monetari seu signari, et vnum frustum argenti, de quo quoddam frustum argenti est excisum per dominos camerarios in cista ciuitatis prope priuilegia ciuitatis conseruatum et depositum, iuxta cuius valorem debet argentum ipsi presentatum monetare et signare, et peius illo argento non debet signare sub pena viginti marcarum argenti et ammissione omnis argenti per ipsum sic signati, quod tunc per ipsum reperietur. Et quociens ipse in isto deliquerit, tociens argentum ammittet, vt premititur, et penam emendabit. Mandauerunt insuper campsoribus, quod argentum extra ciuitatem non debeant ad terram vel ad mare emittere vel educere facere, nisi sit cum licencia consulatus vel magistrorum monete nisiq̄ prius per eundem Hermannum fuerit examinatum, probatum et signatum signo nostro Rozstokcensi, sub pena viginti marcarum argenti et ammissione omnis argenti, quod tunc per quemlibet eorum reperietur. Et quociens quilibet eorum in isto deliquerit, tociens omne argentum ammittet, vt premititur, et penam emendabit antedictam. Simili modo de argento non signato per campsos antedictos sit obseruandum sub pena antedicta. Jtem mandauerunt dictis campsoribus, quod quilibet eorum suum argentum proprio suo signo signare debet, antequam illud ad signandum cum nostro signo Rozstokcensi de se presentabit, sub pena antedicta. Et quilibet marca puri secundum valorem predictum operata non plus deperdere debet, quam vnum dimidium lotonem argenti. Jstud statutum stabit tempore, quo idem Hermannus pondera, argentum et ferrum monetale habet, et eciam in tempore suorum successorum. Hec omnia quilibet suis iuramentis firmare debeat, quod sic omnia premissa mandata obseruauit, quociens et quando quilibet eorum a consulatu fuerit requisitus. Camerarii fuerunt domini Ludolphus de Godlandia et Ludolphus Nyendorp.

Nach dem Leibrentenbuch der Stadt Rostock, Anhang, fol. 82<sup>b</sup>. — Gedruckt bei Nettelblatt, St. Rost. Gerechts., p. LII (unvollständig). — Vgl. 1387, Mai 5.